Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Página 1 de 3

Edital nº 373/2023-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 204/2023-

PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Agente Universitário Profissional aberto

por meio do Edital nº 204/2023-PRH, nas funções de Arquiteto, Bioquímico, Engenheiro Civil e Engenheiro Eletricista,

conforme segue.

ARQUITETO

Classificação ampla concorrência

Nome Inscrição NP1 NP2 NP3 NP4 N Fi Resultado

Ugo Andreata Galimbertti 19787 77.50 67.00 - - 72.25 1º lugar

Mariana Fortes Goulart Barbosa 19766 82.50 30.00 - - 56.25 2º lugar

Natalia Maira Cunha 19785 77.50 35.00 - - 56.25 3º lugar

Marcos Seidi Nakasato 19809 82.50 25.00 - - 53.75 4º lugar

Ingriti Leal Bigotte 19794 82.50 20.00 - - 51.25 5º lugar

Anaiance Fazoli Guidini Scoaris 19731 85.00 15.00 - - 50.00 6º lugar

Leticia Bortolo Martins 19729 72.50 25.00 - - 48.75 7º lugar

Ana Claudia dos Santos Belem 19694 70.00 27.00 - - 48.50 8º lugar

Fábio Eduardo Almeida Saldanha Muniz 19728 85.00 6.00 - - 45.50 9º lugar

Cleber dos Santos Barreto 19813 85.00 6.00 - - 45.50 10º lugar

Vitória Ferrari Conto 19737 77.50 11.00 - - 44.25 11º lugar

Aline Passos Scatalon 19730 72.50 15.00 - - 43.75 12º lugar

Analice Greff Gonçalves Dias 19746 75.00 10.00 - - 42.50 13º lugar

Vitor Jun Takahashi 19801 72.50 5.00 - - 38.75 14º lugar

Mariana Santos de Souza Pinto 19697 75.00 .00 - - 37.50 15º lugar

Bianca Simionato Cordeiro 19789 72.50 .00 - - 36.25 16º lugar

Davi Loidi Garbugio 19802 65.00 .00 - - 32.50 17º lugar

Emanuely Velozo Aragão 19725 7.50 - - - - Desclassificado(a)

BIOQUÍMICO
Classificação ampla concorrência

Nome Inscrição NP1 NP2 NP3 NP4 N Fi Resultado

Roze Lorraine Saldanha 19793 80.00 15.00 - - 95.00 1º lugar

Dyenefer Pereira Fonseca 19702 85.00 8.60 - - 93.60 2º lugar

Daniel Tadeu Sanches Xavier 19796 67.50 15.40 - - 82.90 3º lugar

Isabele Carrilho Jarros 19692 70.00 9.80 - - 79.80 4º lugar

Kari de Cássia Guelfi Panont 19803 70.00 9.00 - - 79.00 5º lugar

Julyane Schavaren 19712 70.00 6.89 - - 76.89 6º lugar

Thays Rosa da Silva 19772 65.00 10.40 - - 75.40 7º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Página 2 de 3

Luci Akemi Yoshida 19795 65.00 8.20 - - 73.20 8º lugar

Lais de Fatima Contessotto 19723 60.00 9.40 - - 69.40 9º lugar

Natalia Castelhano de Oliveira 19783 65.00 4.00 - - 69.00 10º lugar

Nadya Garcia de Oliveira 19721 62.50 .00 - - 62.50 11º lugar

Ana Paula Sokolowski de Lima 19716 57.50 - - - - Desclassificado(a)

Christine Eiko Ueno 19782 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Guilherme Biagio Santana 19808 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Kelly Silvério Góis 19724 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Thais Fernandes Kuriki 19774 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Tiala Kelly Martins 19704 50.00 - - - - Desclassificado(a)

Maria Cecília Nunes Ferreira 19745 47.50 - - - - Desclassificado(a)

Tatiana Barroncas Holanda Rosso 19775 47.50 - - - - Desclassificado(a)

Thaila Fernanda Oliveira da Silva 19786 42.50 - - - - Desclassificado(a)

Priscila Saito 19776 40.00 - - - - Desclassificado(a)

Maria Gabriela Lima da Silva 19707 35.00 - - - - Desclassificado(a)

Henrique Gabriel Wuchryn Martins 19699 .00 - - - - Desclassificado(a)

Mariane Roberta Ritter 19705 .00 - - - - Desclassificado(a)

Victor Hugo Oliveira e Siqueira 19767 .00 - - - - Desclassificado(a)

ENGENHEIRO CIVIL

Classificação ampla concorrência

Nome Inscrição NP1 NP2 NP3 NP4 N Fi Resultado

Mileni Cristina da Silva 19814 65.00 20.00 - - 42.50 1º lugar

Guilherme Tsuyoshi Nonose 19791 62.50 8.00 - - 35.25 2º lugar

Rafaela Benan Zara 19744 65.00 .00 - - 32.50 3º lugar

Shandy Alexandra Morassi Francisco 19812 57.50 - - - - Desclassificado(a)

Gabriel Veloso Dzierwa 19769 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Rodolpho Versari Françozo 19696 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Ronaldo de Souza Barcala 19765 55.00 - - - - Desclassificado(a)

Adriano Antonio Tronco 19733 52.50 - - - - Desclassificado(a)

Rafael Pessoa da Motta 19804 52.50 - - - - Desclassificado(a)

Ana Paula Santos Rodrigues 19806 50.00 - - - - Desclassificado(a)

Kauana Oliveira Floriano 19749 47.50 - - - - Desclassificado(a)

Henrique Marcon Santos 19700 45.00 - - - - Desclassificado(a)

Manoel Valter de Padua 19799 42.50 - - - - Desclassificado(a)

Matheus Fumagalli Dacome 19753 42.50 - - - - Desclassificado(a)

Luana de Oliveira Tivo 19734 40.00 - - - - Desclassificado(a)

Polyanna Thamyres Meireles da Silva 19698 40.00 - - - - Desclassificado(a)

Ana Lidia da Silva Cascales Correa 19750 27.50 - - - - Desclassificado(a)

Douglas Chaves Lopes 19792 25.00 - - - - Desclassificado(a)

Thiago de Moraes Yazawa 19722 2.50 - - - - Desclassificado(a)

Vitória Lorenna Almeida Gonçalves 19701 2.50 - - - - Desclassificado(a)

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Página 3 de 3

Classificação de afrodescendente

Nome Inscrição NP1 NP2 NP3 NP4 N Fi Resultado

Rafael Pessoa da Motta 19804 52.50 - - - - Desclassificado(a)

Douglas Chaves Lopes 19792 25.00 - - - - Desclassificado(a)

ENGENHEIRO ELETRICISTA

Classificação ampla concorrência

Nome Inscrição NP1 NP2 NP3 NP4 N Fi Resultado

Arieder Adelmo Anselmo 19693 60.00 42.00 - - 51.00 1º lugar

Rafael Osipi de Souza 19695 52.50 - - - - Desclassificado(a)

Larissa Santos Faxina 19760 50.00 - - - - Desclassificado(a)

João Pedro Ferregato da Silva 19732 47.50 - - - - Desclassificado(a)

Klaubert Gremaschi Viana 19798 40.00 - - - - Desclassificado(a)

Gerson dos Santos Antivere Junior 19736 2.50 - - - - Desclassificado(a)

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 204/2023-PRH.

Maringá, 6 de dezembro de 2023.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários